

DZIENNIK POLSKI

Powszechny Spis Muzyków to skarb Małopolski

KULTURA. Jutro o godz. 17 w Radiu Plus będzie można usłyszeć muzyków z zespołu Antidotum, którzy jako jedni z pierwszych wzięli udział w akcji Biblioteki Polskiej Piosenki – Powszechny Spis Muzyków Małopolski. Podaj dalej!

– Mamy nadzieję, że to dopiero początek popularności muzycznego katalogu. Chcemy pokazać, że każdy zespół, który wpisze się na naszą listę, może liczyć na promocję w radiu, prasie, a nawet na koncertach, które zamierzamy zorganizować – mówi Waldemar Domański, dyrektor BPP i pomysłodawca spisu.

Powszechny Spis. Podaj dalej! ma na celu skatalogowanie wszystkich działających na terenie Małopolski muzyków, kompozytorów, zespołów, chórów, orkiestr lub innych formacji muzycznych, które mają oficjalną stronę w internecie. Jedynym warunkiem to zamieszczenie w terminie do 6 miesięcy, na zasadach wzajemności, linku z logo BPP na oficjalnej stronie zespołu.

Jako jeden z pierwszych na listę trafił zespół Antidotum, z Nowego Sącza. Sześciuosobowy skład to głównie zawodowi informatycy, którzy po godzinach spędzonych przed moni-

torem łapią za gitary, saksofon i klawisze, aby w rytm perkusji grać rockowo-popowe przeboje. – Wykonujemy utwory z własnego repertuaru oraz znane przeboje – mówi Waclaw Cieślik, wokalista. – Dzięki BPP łatwiej trafić na naszą stronę, na której są najważniejsze informacje na temat kapeli – zachwala ideę muzycznego katalogu.

Wśród osób, które popierają Powszechny Spis Muzyków, jest również Danuta Grechuta. – Pomysł Waldemara Domańskiego zawsze robiły na mnie pozytywne wrażenie, ale tym razem położył mnie na łopatki – przyznaje. – Zostać muzykiem

to nie jest prosta sprawa. Cieszę się, że dyrektor BPP postanowił promować mniej znanych muzyków, którzy często są prawdziwymi perełkami – twierdzi Danuta Grechuta.

– Muzyczny katalog to skarb Małopolski, dlatego wypada, aby spis wsparty wszystkie instytucje utożsamiające się z naszym regionem. Na czele z Radiem Kraków – zachęca Danuta Grechuta, podkreślając, że 10 lat obecności popularnych programów Waldemara Domańskiego w krakowskim radiu daje pewność, że i ta audycja będzie przyciągała rzeszę słuchaczy.

MARCIN BANASIK